U Coren@
PORTARIA N" 680/2024 DE í6 DE AGOSTO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite para audiência pública da ALEP ,

intitulada "Tecnologia e redes sociais: danos e soluções frente ao uso excessivo
entre crianças e adolescentes." na Assembleia Legislativa do Paraná, para
participar do do evento, no dia22 de agosto de 2024,às 09h00min.

CONSIDERANDO as deliberaçôes da Presidente, baixam as
seguintes determinaçÕes:

Art. 10 Designar a Conselheira Presidente Ethelly Feitosa
Rodrigues Santos e o chefe de gabinete - Jonas Fernandes de Meira para

representarem o Coren/PR e participarem do evento acima mencionado em 22 de

agosto de 2024 na Assembleia Legislativa do Paraná.

Art.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 16 de agosto de 2024.

fu-,#-
ETHELLY EITOSA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

i'l ,l
í,rr i 5

ALESSANDRA BRENNEISEN
GTACOMOSST

Secretária

Consêlho Rêoionàldê Eníermàoêm dô Pàíàná

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba./PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 l Atendimento: (41) 3301-8500 l corenpr.gov.br